

# TÖS'E ÇAMUR ATMAYIN

Aydınlık Gazetesi, 2 Şubat 2015

Yıldırım Koç

Geçenlerde katıldığım bir toplantıda, bölücülerin anadilinde eğitim talebinin, TÖS'ün tüzüklerinde ve diğer belgelerinde yer aldığına ilişkin iddiaların bazı kişilerce gündeme getirildiğini söylediler.

Bu iddia kesinlikle yalandır.

## TÜZÜKLERDE YOK

TÖS'ün 4 tane tüzüğü vardır.

Birinci tüzük, 8 Temmuz 1965 günü kuruluştaki resmi makamlara verilen ve 7 Haziran 1966 günü yapılan I. Olağan Genel Kurul'a kadar yürürlükte kalan tüzüktür: *Türkiye Öğretmenler Sendikası Tüzüğü*, Şark Matbaası, Ankara, 1965.

Bu tüzük, 7 Haziran 1966 tarihinde Ankara'daki 1. Olağan Genel Kurulda bazı değişikliklere uğradı ve yeniden basıldı: *Türkiye Öğretmenler Sendikası Tüzüğü*, Resimli Posta Neşriyat ve Matbaacılık Ltd.Şirketi, Ankara, 1966.

TÖS, 22-24 Ağustos 1967 tarihinde Ankara'da I. Olağanüstü Genel Kurulu'nu topladı. Bu genel kurulda da tüzükte bazı değişiklikler yapıldı ve tüzük yeniden basıldı: *Türkiye Öğretmenler Sendikası Tüzüğü*, Balkanoğlu Mat.Ltd.Şti., Ankara, 1967.

TÖS'ün 2. Olağan Genel Kurulu 7-9 Temmuz 1969 günleri Kayseri'de ve ardından Ankara'da toplandı. Bu genel kurul da tüzükte bazı değişiklikler yaptı ve tüzük bir kez daha basıldı: *Türkiye Öğretmenler Sendikası Tüzüğü*, TÖYKO Matbaası, Ankara, 1969.

Bu tüzüklerin hiçbirinde anadilinde eğitim gibi bir talep söz konusu değildir.

TÖS'ün iki olağan ve bir olağanüstü genel kuruluna çalışma raporları sunuldu.

1. Olağan Genel Kurul'a sunulan Çalışma Raporu, TÖS tarafından 1967 yılında yayımlanan "*İlk İki Yılda TÖS*" (Ankara, 1967) kitabında basıldı. Bunda ve 1. Olağanüstü Genel Kurul'a sunulan Çalışma Raporu ile 2. Olağan Genel Kurul'a sunulan Çalışma Raporu'nda böyle bir talep yok.

Devrimci Eğitim Şurası'nda böyle bir talep yok.

TÖS Gazetesi'nin 75 sayısı çıktı. Bir sayısını dışında tüm sayıları taradım. Fakir Baykurt ve diğer yazarların TÖS tarafından yayımlanan kitapçıkları belli. Bir de 1967-1969 Çalışma Programı var. Bunlarda da böyle bir talep yok.

## YABANCI DİLDE DEĞİL, TÜRKÇE EĞİTİM TALEBİ VAR.

TÖS 1971 yılında 2. Devrimci Eğitim Şurası'nı toplayacaktı; ertelendi. Ancak tartışılmak üzere hazırlanan bildiri metinlerinin geçici baskıları yapılmıştı. Aziz Aysel, Memduh Aytür, Fakir Baykurt, Necati Cebe, Cemil Çakır, Ergün Günçe, Veli Kasımoğlu, Mübeccel Kıray, Hüseyin Öztürk, Tahsin Saraç ve Mümtaz Soysal tarafından hazırlanan "Bu Günkü Eğitim Sisteminin Eleştirisi ve Öneriler" başlıklı 3. No.lu metinde şu talep vardır: "12. Bütün eğitim basamaklarında anadili öğretimine önem verilmelidir. Yabancı dil öğretimi, anadilinden üstün tutulmamalıdır. Herhangi bir yabancı dil, okullarımızda ancak yardımcı bir dil olarak öğretilmelidir. Bu gerekçeyle, asistanlık sınavından yabancı dil kalkmalıdır." (s.21) Benzer bir talep 1969 yılında yayımlanan "Sürekli Çalışma Programı ve Sendikal Eğitim Planı" kitapçığında var. Ancak burada kastedilen anadili, Türkçe'dir. TÖS, yabancı dille eğitime karşıydı, ODTÜ ve Hacettepe Üniv.'ni çok eleştiriyordu; Türkçe eğitim istiyordu.

Bölücüler veya bölücülere kanalar, TÖS'ün bugün bölücülerin anladığı biçimiyle anadilinde eğitimi savunduğunu ileri sürüyorlarsa, doğru konuşuyorlar.

TÖS, milliyetçi, Atatürkçü, anti-emperyalist, sosyalizme açık bir örgütlenmeydi.

Hangi milliyetçi ve Atatürkçü bir kişi veya örgüt, anadilinde eğitim gibi emperyalistlerin ve işbirlikçilerinin savunduğu, Türkiye Cumhuriyeti'ni kuran Türkiye halkının adı olan "Türk milleti"ni parçalayıp birbirine kırdırarak bir oyuna gelir?

TÖS'e çamur atmayın!

Yalancılar yalanlarının altında ezilecektir.